
         COMUNE DI DOVERA
PROVINCIA DI CREMONA 

Area Affari Generali - Servizio Segreteria -  

26010 P.za XXV Aprile, 1    P. IVA COD. FISC. 00330920190 Tel. 0373978282 – Fax 0373978242  

e-mail: segreteria@comune.dovera.cr.it

Decreto del Sindaco 

n. 09 del  06 Maggio  2023  

OGGETTO: Nomina del dipendente  dell’ufficio demografico Dott.  Salamone Davide quale 
“Responsabile dell’ufficio comunale di statistica e di censimento”. 

IL SINDACO 

Visto che questa amministrazione ha già costituito l’ufficio comunale di statistica con funzioni di 
Ufficio Comunale di Censimento identificando il Dott. Davide Salamone  quale responsabile del 
servizio quindi anche responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento; 

Richiamate qui le norme di carattere comunitario e nazionale che delineano le funzioni e 
competenze comunali in materia di “Censimenti Permanenti”, in particolare: 

 Il REGOLAMENTO (CE) N. 177/2008 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 20 
febbraio 2008 che istituisce un quadro comune per i registri di imprese utilizzati a fini 
statistici e abroga il regolamento (CEE) n. 2186/93 del Consiglio. 

 Il REGOLAMENTO (CE) N. 223/2009 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO dell’11 
marzo 2009 relativo alle statistiche europee e che abroga il regolamento (CE, Euratom) n. 
1101/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio, relativo alla trasmissione all’Istituto 
statistico delle Comunità europee di dati statistici protetti dal segreto, il regolamento 
(CE) n. 322/97 del Consiglio, relativo alle statistiche comunitarie, e la decisione 
89/382/CEE, Euratom del Consiglio, che istituisce un comitato del programma statistico 
delle Comunità europee;  

 Il REGOLAMENTO (UE) 2015/759 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 29 
aprile 2015 che modifica il regolamento (CE) n. 223/2009, relativo alle statistiche 
europee; 

 L’art. 1, commi dal 227 al 237, della Legge 27/12/2017 n. 205: “Bilancio di previsione 
dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”; 

 Il D.P.R. 31/01/2018 (Gazz. Uff. 20 marzo 2018, n. 66, S.O) - Approvazione del Programma 
statistico nazionale 2017-2019;  

 Le circolari ed istruzioni dell’ISTAT 

DECRETA 

1. di nominare il Dr. SALAMONE DAVIDE,  dipendente di questa amministrazione – 
inquadrato nell’Area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categ. D1) – profilo 

mailto:segreteria@comune.dovera.cr.it


Pag. 2 di 2 

professionale “Istruttore demografico”, l’esercizio della funzione di  “Responsabile 
dell’ufficio comunale di statistica e di censimento” nell’ambito della quale andranno 
esercitate anche le funzioni di “Incaricato del coordinamento della rilevazione, 
esclusivamente via Internet” del Censimento Permanente delle Istituzioni Pubbliche; 

2. il presente provvedimento, previa notifica al soggetto interessato, sarà inserito nel 
rispettivo fascicolo personale del medesimo; 

Il Sindaco 

Paolo Mirko Signoroni Timbro 


